

19th July, 2022

DCS – Listing
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001
Scrip Code - 506655

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400 051
Scrip Symbol - SUDARSCHEM

Dear Sir,

Sub: Submission of Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune).

Kindly take the same on record.

Thanking You,
Yours Faithfully,
For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED


MANDAR VELANKAR
DGM – LEGAL AND COMPANY SECRETARY



Sudarshan Chemical Industries Limited
Global Head Office :
162 Wellesley Road, Pune - 411 001, India
Tel: +91 20 682 81 200 Fax: +91 20 260 58 222
Email : contact@sudarshan.com
www.sudarshan.com

SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Registered Office & Global Head Office : 162 Wellesley Road, Pune 411 001

Tel : 020-68281200 Fax : 020 26058222 CIN L24119PN1951PLC008409

E-mail : shares@sudarshan.com Website : www.sudarshan.com

NOTICE

Notice is hereby given that the 71st Annual General Meeting ("AGM") of SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED ("the Company") will be held on **Tuesday, 9th August, 2022 at 4.00 p.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in accordance with the General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read with subsequent Circulars issued in this regard, the latest being 2/2022 dated 5th May, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") ("collectively referred to as MCA Circulars") and Circular issued by The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") dated 5th May, 2022 ("collectively referred to as SEBI Circulars"), to transact business set out in the Notice calling the 71st AGM dated 26th May, 2022.

In compliance with the said MCA and SEBI Circulars, the Company has sent the Notice of the 71st AGM and Annual Report 2021-22 on Monday, 18th July, 2022, through electronic mode only, to those members who have registered their e-mail addresses with the Company/ Registrar and Transfer Agent ("RTA") / Depository Participants ("DP's). These documents are also available on Company's website www.sudarshan.com and on website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

In accordance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Secretarial Standard-2 on General Meetings and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations, 2015"), as amended from time to time, the Company is providing facility to its members holding shares as on Tuesday, 2nd August, 2022, being cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of the 71st AGM. The members may cast their vote using an e-voting system ("Remote e-voting") or by e-voting at the AGM. The Company has engaged NSDL to provide Remote e-Voting facility and e-Voting facility at the AGM. The detailed procedure/instructions for e-Voting are contained in the 71st AGM Notice.

Members whose name appears in the Register of Members/List of Beneficial Owners on Tuesday, 2nd August, 2022, i.e. Record Date will be paid the Final Dividend for the Financial Year 2021-22, as recommended by the Board, and if approved by the members at the 71st AGM.

In this regard, the Members are hereby further notified that:

- The Company has completed the dispatch of Notice of 71st AGM along with the Annual Report for Financial Year 2021-22 on Monday, 18th July, 2022.
- Remote e-Voting through electronic means shall commence from Saturday, 6th August, 2022 (9.00 a.m. IST) and end on Monday, 8th August, 2022 (5.00 p.m. IST). Remote e-Voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Monday, 8th August, 2022;
- Cut-off date for the purpose of e-Voting shall be Tuesday, 2nd August, 2022.
- Persons who have acquired shares and become members of the Company after dispatch of the Notice and who are eligible members as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending request at evoting@nsdl.co.in or pune@linkintime.co.in.
- Members present at the meeting through VC/OAVM facility and who had not cast their votes on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not debarred from doing so shall be eligible to vote through e-Voting system during the AGM. The detailed instructions for attending the AGM through VC/OAVM are provided in the Notice of the AGM.
- Members who have cast their votes by remote e-Voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM facility, but shall not be allowed to cast their votes again.
- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-Voting as well as e-Voting during the AGM.
- The manner of registration of email addresses of those members whose email addresses are not registered with the Company/RTA/DP is available in the AGM Notice.
- The details of Scrutinizer and procedure for Speaker Registration is provided in the AGM Notice.

In case of any queries in connection with the facility for remote e-Voting and any other queries, the members may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on **Toll Free No.: 1800 1020 990/1800-224-430** or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at evoting@nsdl.co.in or at the abovementioned telephone number.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Place : Pune
Date : 18th July, 2022

Sd/-
Mandar Velankar
DGM Legal & Company Secretary

fe Pune
19/7/2022

www.evoting.nsdl.com or call on toll free number 1800 1020 990 for more information on e-voting to Mr. Sujit Sengupta, M/s C B S & Co., RTA, cbmsl.com, Tel No. (033) 4011-4011.
NOTICE is hereby further given that pursuant to the Listing Obligations and Disclosure Requirements, the Company shall remain closed from Thursday, 18th July 2022 to Friday, 19th July 2022 for the purpose of AGM.

Noida
July 18, 2022



Regd. Office: 2nd Floor, A-B

Website: www.OM

(For the attention of)
Sub.: Transfer of Shares

Investor Education and Awareness

Shareholders are hereby informed that the final dividend declared during the financial year 2021-22 of seven years will be credited to their bank accounts which dividend was unclaimed for the last seven years. In compliance with the Rules, the shareholding details of the shareholders and the details of their unencashed dividends are available on our website. Shareholders concerned are requested to provide details of their unencashed dividends to the Company. Shareholders are requested to transfer their shares and on wards before the same is transferred to IEPF. Concerned shareholders holding shares transferred to IEPF, may note that the original share certificate held by them for the Company shall inform the D share certificate into DEMAT form which are registered in the name of the shareholder which shall be deemed non-negotiable. Concerned shareholders may note that the Company shall in favour of the DEMAT account. The shareholders may further note that the share certificate should be regarded and shall be treated as certificate(s) by the Company for all purposes. In case the Company does not receive the dividend before September 27, 2021, the shareholders shall transfer the dividend to their bank accounts. The corresponding shares on which the dividend is transferred without any further claim shall be transferred to IEPF. Please note that no claim shall lie against the Company and shares transferred to IEPF. For any queries on the above, the shareholders may refer to the Registrar and Share Transfer Agent, 1st floor, Okhla Industrial Area, Email - admin@skylinert.com

Date: July 18, 2022
Place: Jaipur

| | |
|--|--|
| नाटसाच्या करारानुसार रील ८.७५% पारे चक्रवाढ क येण्यासहीत कॅमट, आकार सिहीत बँकेने | २२/०३/२०२१ कॅश क्रेडिट, टर्म लोन |
|--|--|

आ आणि पुस्तकी येणे, ब) फ्लॉट नं. २०२ चे
मि/सी, १/१डी, स. नं. २९, एच नं. २/१,

रत करण्यास असफल ठरले तर, वर नमूद
रुलस यांसह संबंधित कर्जदार / जामीनदार
वसुली शाखेला अधिकार आहे. सरफेसी
प्रकारे विक्री, भाडेपट्टा किंवा अन्य मार्गाने
बांध करण्यात येत आहे. सदर तरतुदींचा भंग
रल. आणखी तपशिलासाठी बजावण्यात येऊ

अधिकृत अधिकारी,
बँक ऑफ इंडिया

लिमिटेड

कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा(प), मुंबई 400051.
कोटक महिंद्र बँक लि., 4 था मजला,
06

रीदार ह्यांना देण्यात येत आहे की खाली नमूद मालमत्ता
कोटक महिंद्र बँक लि. च्या प्राधिकृत अधिकारी ह्यांनी
पात येणार असून निमात्याधारी कार्याचाद्वारे आमच्या ई-
थावर मालमत्तेच्या विक्रीसाठी ज्याचा तपशील खाली

र रु. 11,85,73,519.75/- (रुपये अकरा कोटी

| व (राखीव 10%) | स्थावर मालमत्तांच्या पाहणीचा दिनांक | लिलाव दिनांक/ वेळ |
|--|--|--|
| 0/- (रुपये त्रास लक्ष नशे मात्र) | 10.08.2022 रोजी स.11.00 वा. पासून दु. 12.00 वा. पर्यंत | 18.08.2022 दु. 2.00 वा. पासून 3.00 वा. पर्यंत |

सायं. 5.00 वा. पर्यंत
स मात्र)

त्याअटी आणि शर्तीच्या आधारे आणि त्यामध्ये देण्यात
आ सुस्थित मालमत्तेचा तपशिल आणि बोली अर्ज जो
म ला भेट देऊ शकतात. (2) सर्व ई-च्युक्क खरेदीदार/
भवाय आहे आणि उपरोक्त नमूद दिनांक आणि वेळेला
होणतीही समस्या, माहिती, सहकार्य, प्रक्रीया आणि ई-
ललाव सेवा भागीदारांच्या विभागामधील विनोद चौहान
मेल आयडी: delhi@cotlindia.com आणि
असलेल्या ज्ञान आणि माहितीच्या आधारे मालमत्तेचे
आ पूर्व परवानगीने अन्य कोणताही दिनांक किंवा वेळेस
गाच्या मालमत्तेवरील बोझा, मालमत्तेचे नामनिर्देश आणि
-लिलावाची जाहीरात केएमबीएलचा कोणत्याही प्रकारे
सलेल्या बोझ्यासह करण्यात येईल. प्राधिकृत अधिकारी
होत. (5) ई-लिलावामध्ये सहभागी होण्यासाठी इ-च्युक्क
योग्य इसाय रकम ठेव (इस्टे) चा भरणा कोटक महिंद्र
त पॅन कार्ड, आधार कार्ड, निवासाच्या पत्त्याचा पुरावा,
कचव्यात. कर्जदार(सं)/ गहाणदार (सं)/ हमीदार(सं)
माणे देणे आणि त्यावरील आजच्या दिनांकापर्यंतचे व्याज
ना देण्यात येत आहे आणि जर असे न झाल्यास उपरोक्त
न्य भाषेमधील विक्री सूचनेमध्ये काही तफावत असल्यास
हमीदार/ गहाणदारांनी बँकेला विक्रीच्या दिनांकापूर्वी देय
ळ <https://www.kotak.com/en/bank-auc-ayadi:shewta.kamath@kotak.com>, रविन्द्र
शोक मोटवानी @ 987377351, ई-मेल आयडी
येईल.

म. सी 1 इंडिया प्रा. लि. ह्यांच्या द्वारे पूर्वी नमूद दिनांकाला
गणाहून बोली लावू शकतात. बोलीदारांनी स्वतः इंटर्नेट
मध्येच खंडित (जस्कोणत्याही कारणासाठी) झाल्यास
बाबदार राहणार नाहीत. अशी परिस्थिती टाळण्यासाठी
स्थिती येऊ नये ह्यासाठी आणि ई-लिलावामध्ये यशस्वी
की कठीण परिस्थिती न निर्माण होण्यासाठी त्याने/ तिचे

प्राधिकृत अधिकारी : कोटक महिंद्र बँक लिमिटेड

SUDARSHAN

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय/जागतिक मुख्यालय : १६२ वेलस्ली मार्ग, पुणे-४११००१
सीआयएन : L24119PN1951PLC008409 दूरध्वनी : ०२०-६८२८१२०० दूरभाष : ०२०-२६०५८२२२
ई-मेल : shares@sudarshan.com संकेतस्थळ : www.sudarshan.com

सूचना

यानुसार सूचना देण्यात येते की, सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("दि कंपनी") यांची ७१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("सभा") मंगळवार, ०९ ऑगस्ट २०२२, रोजी दुपारी ०४.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") किंवा अन्य दूरकथा ("ओएव्हीएम") सुविधेद्वारे आणि त्यासह कंपनी व्यवहार मंत्रालयाचे ("एमसीए") ५ मे २०२० चे सामान्य परिपत्रक क्र. २०/२०२०, तसेच यासंदर्भातील वाचली जाणारी त्यापुढील परिपत्रके ज्यातील ५ मे २०२२ चे नवीन परिपत्रक क्र. २/२०२२ ("ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे एमसीए परिपत्रके असा करण्यात आला आहे") आणि ५ मे २०२२ रोजीच्या सेबी परिपत्रकानुसार २६ मे, २०२२ च्या ७१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलावण्यासाठी घेण्यात आलेल्या सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

वर नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे एमसीए आणि सेबी परिपत्रकानुसार, ७१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचा आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठीचा अहवाल सोमवार दि. १८ जुलै, २०२२ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात आला आहे ज्यांचा/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अॅण्ड शेअर ट्रान्स्फर एजंट ("आरटीए") अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट ("डीपीज") यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेले आहेत. ही कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ www.sudarshan.com वर किंवा ज्या स्टॉक एक्सचेंजवर कंपनीचे शेअर्स लिस्टेड आहेत त्यांच्या म्हणजे बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") www.evoting.nsdl.com यांच्या संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहेत.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ त्यातील नियम आणि कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ आणि वेळोवेळी सुधार केलेल्या सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अॅण्ड डिसक्लोजर रिझायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स, २०१५") च्या तराव ४४ आणि सर्वसाधारण सभेच्या सेक्रेटरीअल स्टॅन्डर्ड - २ नुसार मंगळवार, दि. २ ऑगस्ट, २०२२, या कट-ऑफ तारखेच्या दिवशी भागधारक असलेल्या सदस्यांना ७१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत दिलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्याचा हक्क प्रदान करण्यात येत आहे. ई-मतदान पद्धतीने सभेच्या ठिकाणा व्यतिरिक्त सदस्य ("दुरस्थ ई-मतदान") मतदानाचा हक्क बजावू शकतात. कंपनीने एनएसडीएल यांना दुरस्थ ई-मतदान तसेच सभेच्या वेळी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्याकामी नेमले आहे. ई-मतदाना संबंधित तपशिलांवर प्रक्रिया/सूचना ७१ व्या सभेच्या सूचनेत नमूद केल्या आहेत.

ज्या सभासदांचे नाव सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये / लाभधारकांच्या यादी मध्ये रेकॉर्ड तारखेस म्हणजे मंगळवार, दि. २ ऑगस्ट, २०२२ रोजी असेल त्यांना मंडळाच्या शिफारसी नुसार आणि ७१ व्या सभेमध्ये सभासदांनी मान्य केल्यास आर्थिक वर्ष २०२१-२२ चा अंतिम लाभार्श प्राप्त होईल.

यासंदर्भात सभासदांना पुढील प्रमाणे कळविण्यात येते की:

- कंपनीने वार्षिक अहवाल २०२१-२२ सह ७१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया सोमवार दि. १८ जुलै, २०२२ रोजी पूर्ण केली आहे.
- इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे दुरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी शनिवार, ०६ ऑगस्ट २०२२, रोजी (सकाळी ९.०० वाजता भा.प्र.वे.) सुरु होऊन सोमवार, ०८ ऑगस्ट २०२२, रोजी (सायं. ५ वाजता भा.प्र.वे.) संपेल. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे रिमोट ई-मतदान सोमवार, ०८ ऑगस्ट २०२२ सायं. ५ नंतर करता येणार नाही.
- ई-मतदानासाठीची कट-ऑफ तारीख मंगळवार, दि. २ ऑगस्ट, २०२२ असेल.
- जी व्यक्ती सूचना पाठविल्यानंतर समभाग घेऊन सभासद बनल्यास आणि कट-ऑफ तारखेस पात्र सभासद असल्यास evoting@nsdl.co.in किंवा pune@linkintime.co.in. येथे ईमेल पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड मिळवू शकतात.
- व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे सभेस उपस्थित असलेले सभासद आणि ज्यांनी दुरस्थ ई-मतदानाद्वारे मत दिले नसल्यास आणि असे करण्यास मनाई केली नसेल तर सभेच्या दरम्यान ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील. व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे सभेस उपस्थित राहण्याच्या सविस्तर सूचना सभेच्या सूचने मध्ये नमूद केले आहेत.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी ज्या सभासदांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे आपले मत दिले असेल ते व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे सभेमध्ये उपस्थित/भाग घेऊ शकतात, पण पुन्हा मतदान करू शकणार नाहीत.
- ज्या व्यक्तीचे नाव सभासदांच्या किंवा डिपॉझिटरीज् सांभाळत असलेल्या लाभधारकांच्या रजिस्टरमध्ये कट-ऑफ तारखेस नोंदवले असेल त्यांनाच सभेदरम्यान दुरस्थ ई-मतदान तसेच ई-मतदान सुविधेचा लाभ घेता येईल.
- ज्या सभासदांचे ईमेल आयडी कंपनी/आरटीए/डीपीकडे नोंदणीकृत नाहीत अशा सभासदांच्या ईमेल आयडीची नोंदणी करण्याची पद्धत सभेच्या सूचनेमध्ये उपलब्ध आहे.

आय. निरीक्षक आणि वकल्याच्या नोंदणी प्रक्रियेचा तपशिल सभेच्या सूचनेमध्ये देण्यात आला आहे.

दुरस्थ ई-मतदान सुविधेसंबंधी किंवा इतर कोणत्याही प्रकारच्या शंका असल्यास, सदस्यांकरिता वारंवार विचारण्यात येणारे प्रश्न (FAQs) संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर 'Downloads Section' या मथळ्यामध्ये उपलब्ध आहे किंवा १८००-१०२०-९९० किंवा १८००-२२४-४३० या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधू शकता किंवा श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०००१३, यांच्या अधिकृत ई-मेल आयडी evoting@nsdl.co.in किंवा दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकतात.

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

स्थळ : पुणे

दिनांक : १८ जुलै, २०२२

सही / -
मंदार वेलणकर
डीजीएम विधी आणि कंपनी सचिव

PUNE

lokshetty pune 19/7/2022